Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 18 марта 2016 г. N 8/30776

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

5 марта 2016 г. N 6

О ВВЕДЕНИИ В 2016 ГОДУ ВРЕМЕННЫХ ОГРАНИЧЕНИЙ НАГРУЗОК НА ОСИ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, САМОХОДНЫХ МАШИН В ОТНОШЕНИИ РЕСПУБЛИКАНСКИХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

(в ред. постановлений Минтранса от 05.04.2016 N 17,

от 14.04.2016 N 19)

На основании абзаца третьего части третьей статьи 19 Закона Республики Беларусь от 5 января 2008 года "О дорожном движении" Министерство транспорта и коммуникаций Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временные ограничения нагрузок на оси транспортных средств, самоходных машин в отношении республиканских автомобильных дорог общего пользования (далее - республиканские автомобильные дороги):

1.1. исключен;

(пп. 1.1 исключен. - Постановление Минтранса от 14.04.2016 N 19)

1.2. с 23 мая по 31 августа 2016 г. (далее - летний период) - максимально допустимая нагрузка на одиночную ось не более 6 тонн в отношении республиканских автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием с 11 часов 00 минут до 20 часов 00 минут включительно при дневной температуре воздуха выше 25 °C.

Временные ограничения, установленные в части первой настоящего подпункта, не распространяются на:

транспортные средства, самоходные машины при проезде по платным автомобильным дорогам (участкам платных автомобильных дорог) Республики Беларусь, на которых не вводятся временные ограничения в летний период, по перечню согласно приложению 2;

транспортные средства, самоходные машины, осуществляющие перевозки пассажиров, живых животных, цветов, грузов гуманитарной помощи, бетонных и асфальтобетонных смесей, битумов дорожных, зерна, комбикормов, семян рапса, опасных грузов, грузов, для сохранности которых при автомобильной перевозке требуется соблюдение специального температурного и санитарно-гигиенического режимов (далее - скоропортящиеся грузы);

транспортные средства, осуществляющие перевозки отходов животного происхождения для их утилизации и (или) переработки;

транспортные средства, самоходные машины, осуществляющие деятельность по содержанию, ремонту и развитию (возведению, реконструкции) автомобильных дорог общего пользования;

транспортные средства, самоходные машины, осуществляющие перевозки, связанные с ликвидацией чрезвычайных ситуаций и последствий дорожно-транспортных происшествий.

2. Исключен.

(п. 2 исключен. - Постановление Минтранса от 14.04.2016 N 19)

3. Исключен.

(п. 3 исключен. - Постановление Минтранса от 14.04.2016 N 19)

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Министр
	А.А.Сивак

Приложение 1

Исключено.

(Исключено. - Постановление Минтранса от 14.04.2016 N 19)

Приложение 2

к постановлению

Министерства транспорта

и коммуникаций

Республики Беларусь

05.03.2016 N 6

ПЕРЕЧЕНЬ

ПЛАТНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ (УЧАСТКОВ ПЛАТНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ) РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, НА КОТОРЫХ НЕ ВВОДЯТСЯ ВРЕМЕННЫЕ ОГРАНИЧЕНИЯ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

	Номер дороги
	Наименование республиканской автомобильной дороги
	Начало участка, км
	Конец участка, км

	М-1/Е 30
	Брест (Козловичи) - Минск - граница Российской Федерации (Редьки)
	0
	609,955

	М-2
	Минск - Национальный аэропорт Минск
	13,411
	41,855

	М-3
	Минск - Витебск
	8,6
	40,363

	М-4
	Минск - Могилев
	15,877
	188,8

	М-5/Е 271
	Минск - Гомель
	21,243
	130

	212
	303,28

	М-6/Е 28
	Минск - Гродно - граница Республики Польша (Брузги)
	10,6
	57,8

	211,54
	291,295

	М-7/Е 28
	Минск - Ошмяны - граница Литовской Республики (Каменный Лог)
	57,8
	148,752

	Р-1
	Минск - Дзержинск
	9,1
	35,974

	Р-21
	Витебск - граница Российской Федерации (Лиозно)
	5,2
	52,822

	Р-23
	Минск - Микашевичи
	9,29
	80,48

	Р-99
	Барановичи - Волковыск - Пограничный - Гродно
	16
	148,29

	подъезд к границе Республики Польша (Берестовица) от автомобильной дороги Р-99 Барановичи - Волковыск - Пограничный - Гродно
	0
	6,438